
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 1 DEL 09/01/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  IN  PARZIALE 
FORMA ASSOCIATA DELLA FUNZIONE DI POLIZIA LOCALE TRA LA PROVINCIA 
DI  VICENZA,  IL  COMUNE  DI  COGOLLO  DEL CENGIO  ED  IL  CONSORZIO  DI 
POLIZIA LOCALE “ALTO VICENTINO” NELL’AMBITO DEL  “PROGETTO PER LA 
SICUREZZA DELLA STRADA PROVINCIALE 349 COSTO IN COMUNE DI COGOLLO 
DEL CENGIO”.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che:
- la Provincia di Vicenza ha avviato un percorso volto ad incrementare il livello di sicurezza per la 
cittadinanza sul territorio, avente l’obiettivo di attuare interventi di sviluppo e di potenziamento 
della vigilanza della sicurezza stradale nelle strade di competenza;
-  la  prima  strada  individuata  per  l’installazione  di  apposite  apparecchiature  elettroniche  atte  a 
rilevare il  superamento dei limiti  di  velocità da parte dei  veicoli  è  la S.P.  349 Costo nel  tratto 
ricadente nel Comune di Cogollo del Cengio, particolarmente interessata da gravi sinistri stradali, 
determinati quasi esclusivamente dal superamento di detti limiti;

Richiamati i seguenti provvedimenti:
-  determinazione dirigenziale n. 1337 del 13/11/2018 con la quale è stato affidato, ai sensi degli 
artt. 31 c. 8 e art. 36 c. 2 lett. a) del DLgs 50/2016 e s.m.i. il Servizio di progettazione di fattibilità  
tecnica economica e progettazione esecutiva, di redazione del  piano della manutenzione, del piano  
della sicurezza e coordinamento, di direzione dei lavori (con redazione del  certificato di regolare  
esecuzione), di tenuta dei rapporti con il comitato provinciale per l’ordine e la pubblica sicurezza ,  
di redazione di integrazione al regolamento comunale videosorveglianza con studio di una nuova  
entrale  operativa  in  Provincia  di  Vicenza  allo  STUDIO  PICCIONI  Associato  PICCIONI  di 
Soresina (CR), dietro il compenso di € 11.700,00, oneri fiscali e previdenziali esclusi;
- determinazione dirigenziale n. 1303 del 4/9/2019, con la quale è stata avviata la procedura di gara 
al fine di affidare la realizzazione del progetto sopra denominato;
- determinazione dirigenziale n. 1511/2019, con la quale è stata aggiudicata  la realizzazione del 
Progetto all'operatore economico  SICURSAT SR, con sede in Via Samperdarena 113 int.  5/A a 

copia informatica per consultazione



Genova, per una  spesa complessiva di  € 228.381,07 IVA inclusa;

Ritenuto opportuno, a fronte delle azioni intraprese dalla Provincia e sopra richiamate:
- di sottoscrivere una convenzione con il Comune di Cogollo del Cengio e con il Consorzio di 
Polizia Locale “Alto Vicentino”, al fine di disciplinare i rapporti per la gestione in forma associata 
della  funzione  di  Polizia  Locale,  condividendo  un  apparato  organizzativo  che  meglio  risponda 
all’esigenza di garantire il servizio;
- di approvare pertanto, a tal fine, lo schema di convenzione con gli organismi sopra citati, secondo 
il testo allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

Preso atto, infine, che lo schema di convenzione è stato approvato dal Comune di Cogollo 
del Cengio con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 18/12/2019 e dal Consorzio di 
Polizia Locale Alto Vicentino con deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 21 del 12/12/2019;

Tutto ciò premesso

Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 – 2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Preso atto del parere espresso dal dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso  atto  del  visto  di  legittimità  alle  leggi,  statuto  e  regolamenti  espresso  dal  Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 107 del 15/11/2018; 

DECRETA

per quanto illustrato in premesse

1. di approvare lo schema di convenzione per la gestione in parziale forma associata della 
funzione di Polizia locale tra la Provincia di Vicenza, il Comune di Cogollo del Cengio ed il 
Consorzio di Polizia Locale “Alto Vicentino” allegato al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale;

2. di  demandare  al  Dirigente  competente  tutti  gli  atti  conseguenti  l’approvazione  della 
convenzione in oggetto;

3. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
decreto, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla  situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia, ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 
213/2012;

4. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli effetti 

copia informatica per consultazione



D.Lgs 33/2013;

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 7/1/2020

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(FRANCESCO RUCCO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ing. Matteo Calabrese

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore LAVORI PUBBLICI
proposta n. 11/2020

OGGETTO:  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  IN  PARZIALE 
FORMA ASSOCIATA DELLA FUNZIONE DI POLIZIA LOCALE TRA LA PROVINCIA 
DI  VICENZA,  IL  COMUNE  DI  COGOLLO  DEL CENGIO  ED  IL  CONSORZIO  DI 
POLIZIA LOCALE “ALTO VICENTINO” NELL’AMBITO DEL  “PROGETTO PER LA 
SICUREZZA DELLA STRADA PROVINCIALE 349 COSTO IN COMUNE DI COGOLLO 
DEL CENGIO”.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 07/01/2020 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore  LAVORI PUBBLICI
proposta n. 11/2020

OGGETTO:  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  IN  PARZIALE 
FORMA ASSOCIATA DELLA FUNZIONE DI POLIZIA LOCALE TRA LA PROVINCIA 
DI  VICENZA,  IL  COMUNE  DI  COGOLLO  DEL CENGIO  ED  IL  CONSORZIO  DI 
POLIZIA LOCALE “ALTO VICENTINO” NELL’AMBITO DEL  “PROGETTO PER LA 
SICUREZZA DELLA STRADA PROVINCIALE 349 COSTO IN COMUNE DI COGOLLO 
DEL CENGIO”.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(ai sensi del Decreto del Presidente n. 107 del 15/11/2018)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 09/01/2020 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore  LAVORI PUBBLICI
proposta n. 11/2020

OGGETTO:  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  IN  PARZIALE 
FORMA ASSOCIATA DELLA FUNZIONE DI POLIZIA LOCALE TRA LA PROVINCIA 
DI  VICENZA,  IL  COMUNE  DI  COGOLLO  DEL CENGIO  ED  IL  CONSORZIO  DI 
POLIZIA LOCALE “ALTO VICENTINO” NELL’AMBITO DEL  “PROGETTO PER LA 
SICUREZZA DELLA STRADA PROVINCIALE 349 COSTO IN COMUNE DI COGOLLO 
DEL CENGIO”.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 08/01/2020 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


